‘嬢騒、

織露、

変組合）教育長

マヨウ
１１教職第４１４号

平成１２年１月１１日

、雪ご．森?;謹宝

’'論如涌

高知県教育筆謬葺詞
１，－．－－…，-.･･.,・・－９
１占率篭.息.腰，．-い－…･‘

’弱逗雲景曹

公立学校職員の給与に関する条例及び人事委員会規則の

一部改正について（通知）

このことについて、今回の給与改正の概要は別紙のとおりですので、貴管内の学校への

周知をお願いします。

なお、この条例及び規則は平成１１年１２月２７日付け高知県公報号外第５４号及び号

外第５５号に登載されています。

０

０

#鯛賦

'癖願、

給与改正の概要

１給与改定

（１）給料表の改定

（２）給料の調整額の改定

（３）特定の職員の給与の特例

校長及び船長の職にある職員の給料の月額については、平成１１年４月１日から平

成１２年３月３１日までの間は改定前の額とし、平成１２年４月１日以後は改定後の額と
する。

２諸手当の改定

（１）宿日直手当

ア通常の宿日直勤務

イ寄宿舎における宿日直業務

ウ農業実習指導のための日直業務

エ施設での動植物の管理のための宿日直業務

4,000円→4,200円

5,700円→5,900円

5,700円→5,900円

4,900円→５，１００円

(2)期末手当

ア支給割合を次のように改める。

６月支給１００分の160→100分の145

１２月支給１００分の190→100分の１７５

イ平成12年３月に支給する期末手当について特例措置を設ける。

ａ期末手当の支給割合を、年間で０．３月減じるため、平成１２年３月に支給する

期末手当の割合を、０．２５月とするもの（附則第７項）

ｂ平成１１年度の期末手当について、３月期で０．３月分を減じた場合における期

末手当の額と、仮に３月期を０．５月分、平成１１年12月期に１．６５月分を支給し

たと仮定した場合における期末手当の額とを比較して、一定の差が生じている職

員について調整する規定。（附則第８項）

＜参考＞期末手当＝基礎額×支給割合×期間率

Ａ：Ｈ１２．３月期の期末手当基礎額

Ｂ：Ｈ１１．１２月期の期末手当基礎額

＊期間率を、100/100として試算。

附則７項Ａ×25/１００①

附則８項１号Ａ×50/100②

８項２号Ｂ×190/100-Ｂ×165/100＝Ｂ×25/１００③

①＜（②－③）の場合には、（②－③）をＨ１２．３月期に支給する。

ｃ平成１１年１２月２日以降の新採職員に対する特例規定（附則第９項）として

平成１２年３月支給期の支給割合を０．５月とする。

ｂ

癖

綴

３職員の育児休業等に関する条例関係

期末手当及び勤勉手当の基準日に育児休業をしている職員のうち、直前の基準日の翌
日から基準日までの間に勤務した期間がある職員には、期末手当及び勤勉手当を支給す
る。

この「勤務した期間」については、「休暇の期間その他勤務しないことにつき特に承

認のあった期間」を含むが、休職期間（公務傷病等を除く）・育児休業期間等、期末手

当及び勤勉手当を計算をする場合に、期間が除算されるものについては、勤務した期間
にはあたらない。

４ 施行期日等

給料表、給料の調整額に関する改定・・・・．．・・・・平成11年４月１日適用

宿日直手当に関する改定・・・・・・・・・・・・・・・平成12年１月１日施行

期末手当に関する平成１２年度支給割合の改定．．・・・・平成12年４月１日施行

職員の育児休業等に関する条例の改正・・・・・・・・・平成12年１月１日施行

年
十

胃 や

⑥

高
知
県
人
事
委
員
会
委
員
長
上
谷
定
生

高
知
県
人
事
委
員
会
規
則
第
二
十
一
号

職
員
の
給
与
の
支
給
等
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

職
員
の
給
与
の
支
給
等
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
一
一
一
十
一
年
高
知
県
人
事
委

員
会
規
則
第
一
一
一
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

第
八
条
の
一
一
第
三
項
第
一
号
中
「
四
千
円
」
を
「
四
千
二
百
円
」
に
改
め
、

同
項
第
一
一
号
中
「
一
万
九
千
円
」
を
「
一
一
万
円
」
に
、
「
一
万
千
四
百
円
」

を
「
一
万
一
一
千
円
」
に
改
め
、
・
同
項
第
一
一
一
号
中
「
七
・
千
円
」
を
「
七
千
二
百

円
」
に
改
め
、
同
項
第
四
号
中
「
五
千
七
百
円
］
を
「
五
千
九
百
円
」
に
改

め
、
伺
項
第
五
号
中
「
四
千
九
百
円
」
を
「
五
千
百
円
」
に
改
め
る
。

別
表
第
五
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

、

に
公
布
す
る
。

職
員
の
給
与
の
支
給
等
に
関
す
る
規
則
の

平
成
十
一*

、

二

月
一
一

十
七
日

･８

■ず

部
を
改
正
す
る
規
則
を

■

←

ｰ

や■

ー

ｂ

０

<縁、

解

別表第５（第９条関係）

，調整基本額表
１行政職給料表

職務の級 調整基本額

１ 級 5,200円

２ 級 6,700円

３級 8,700円．ただし、ｌ号給8,505円

４ 級 10,100円

５級 10,500円

６級 11,200円

７級 11,600円

８ 級 12,200円

９ 級 13,300円

1０級 14,000円

1１級 １６，０００円

２研究職給料表

職務の級 鯛 整基本額

OG

１級 8,300円。ただし、２号給6,192円、３号給6,390円、４号給6,624
円、５号給6,912円、６号給7,263円、７号給7,650円、８号給

２級

３ 級

４級

５級

8,059円

10,000円。ただし、２号給8,451円、３号給8,905円、４号給■

9,333円、５号給9,760円

11,900円。ただし、ｌ号給11,839円

12,800円

16,100円．ただし、ｌ号給15,826円

３医療職給料表(１）

職務の級 調整基本額

１ 級 11,400円．ただし、２号給10,885円、３号給11,353円

２ 級 ． 14,300円。ただし、ｌ号給13,729円

３ 級 15,900円

４ 級 17,100円

●

＠

〈鰻羅、

癖

４医療職給料表(2)

職務の級 調整基本額

１ 級 6,300円

２級 8,200円。ただし、２号給8,118円

３ 級 9,900円。ただし、１号給9,499円、２号給9,832円

４級 10,600円

５ 級 11,500円

６ 級 12,400円

７級 13,500円

５医療職給料表(3)

職務の級

１級

２ 級

３級

４級

５級

６級

調整基本額

8,300円。ただし、２号給6,997円、３号給7,249円、４号給7,519
円、５号給7,803円、６号給8,181円．

10,200円。ただし、２号給8,230円、３号給8,617円、４号給
9,040円、５号給9,315円、６号給9,598円、７号給9,882円、８号
給10,192円

10,600円。ただし、ｌ号給10,210円、２号給10,539円

１１，０００円

１１，４００円

12,800円

６小学校・中学校等教育職給料表

職務の級

１級

２級

３ 級

４級

調整基本額●

8,600円。ただし、２号給6,777円、３号給7,069円、４号給7,398
円、５号給7,762円、６号給8,176円

１１，９００円．ただし、２号給7,497円、３号給7,875円、４号給
8,289円、５号給8,788円、６号給9,112円、７号給9,454円、８号
給9,805円、９号給10,174円、
円、１２号給11,790円

10号給10,692円、１１号給1１，２４１

12.700円（公立学校職員の条例別表第１の備考２に定める職員に
あっては、12,900円）。ただし、１号給12,532円（同表の備考２
に定める職員にあっては、12,892円）

14,100円

p

｡

７高等学校等教育職給料表

●

８警察官給料表

f螺職、

f鯨、

職務の級 調整基本額

１ 級 8,400円．ただし、２号給7,209円、３号給7,510円、４号給7,834
円､５号給8,158円

２級 9,300円．ただし、２号給7,915円、３号給8,248円、４号給8,667
円、５号給9,117円

３級 １０．１００円。ただし、２号給９，１２６円、３号給9,508円、４号給
9,900円

４級 10,900円。ただし、１号給10,683円

５級 １１，６００円

６級 12,300円.

７級 12,700円

８級 13,200円

９級 13 , 7 00円．

１０級 14,400円
●

◆

職務の級 調整基本・額ﾛ

１級 9,600円．ただし、２号給6,777円、３号給7,069円、４号給7,398
円 、 5号給7,762円、 ６号給8,176円、７号給8,631円、８号給
8,941円、９号給9,270円、１０号給9,585円

６

２ 級 12,000円．ただし、２号給8,788円、３号給９，１１２円、４号給
9,454円、５号給9,805円、６号給10,174円、７号給10,692円、８
号給11,241円、９号給11,790円

３級 13,100円（公立学校職員の条例別表第２の備考２に定める職員に
あっては、13,400円）

４級 14,600円

〆富、

菅 ＠

◆

１
こ
の
規
則
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。
た
だ
し
、
第
八
条
の
一
一
第

三
項
の
改
正
規
定
は
、
平
成
十
二
年
一
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

２
こ
の
規
則
（
前
項
た
だ
し
書
に
規
定
す
る
改
正
規
定
を
除
く
。
）
に
よ

る
改
正
後
の
職
員
の
給
与
の
支
給
等
に
関
す
る
規
則
の
規
定
は
、
平
成
十

｡８

一

亨

年
四
月

施
行
期
日
等
）

附

､則

日
か
ら
適
用
す
る

。

に
改
め
、

脅 ＠

0

料
表
の

項
中

の
項
中

司を

職
員
の
初
住
給
、
昇
格
、
昇
給
等
の
基
準
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正

す
る
規
則
を
こ
こ
に
公
布
す
る
。

平
成
十
一
年
十
二
月
二
十
七
日

高
知
県
人
事
委
員
会
委
員
長
上
谷
定
生

高
知
県
人
事
委
員
会
規
則
第
一
一
十
一
一
号

職
員
の
初
任
給
、
昇
格
、
昇
給
等
の
基
準
に
関
す
る
垂
規
則
の
一
部

を
改
正
す
る
規
・
則
、

職
員
の
初
任
給
、
昇
格
、
昇
給
等
の
基
準
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
三
十
二

年
高
知
県
人
事
委
員
会
規
則
第
七
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

弓 弓 弓

別
表
第

｢目

同
表
警
察
官
給
料
表
の
項
中

同月
弓

同
表
医

目
ｘ

鼠
側

弓

ｰ

一

十

Ｌ Ｌ一 ｰ

行
政
職
給
料
表
の
項
中

に
改
め

を

胃

気

日
、

ー ｰ

同
表
小
学
校

を

●

に
、

Ｌ

に
、

ｰ
気

に
改
め
、
同
表
教
育
職
給
料
表

を
［
同
Ⅲ
回
〕
門
間
］
」
を

司 気

Ｌ一

中
学
校
等
教
育
職
給
料
表
の

Ｌ

め
、

に
改
め
、

同
表
研
究
職
給

九
号
給

一
四
号
給

九
号
給

一
六
号
給

一
号
給

一
・
四
号
給

九
号
給

一
五
号
給

公
布
の
日
か
ら
施
行
し
、
こ
の
規
則
に
よ
る
改
正
後
の

昇
格
、
昇
給
等
の
基
準
に
関
す
る
規
則
（
以
下
「
改
正

い
う
。
）
の
規
定
は
、
・
平
成
十
一
年
四
月
一
日
か
ら
適
用

亨 ●

P

１に
・
の
項
中

（
昇
格
等
の
特
例

２
最
高
号
給
を
超

関
す
る
規
則
（
平

下
「
切
替
・
規
則
」

る
職
員
に
対
す
る

用
に
つ
い
て
は
、

条
た
だ
し
書
の
規

な
る
給
料
月
額
を

３
切
替
規
則
第
一

改
正
後
の
規
則
第

中
「
そ
の
者
が
現

が
最
高
号
給
を
超

関
す
る
規
則
（
平

一
条
た
だ
し
書
の

（
施
行
期
日
等
）

１
こ
の
規
則
は
、

職
員
の
初
任
給
、

後
の
規
則
」
と
恥

す
る
。

１

療
職
給
料
表
一
の
項
中

く

弓 弓 一旬

と
な
る
給
料
月
額

Ｌ

目
乏
目に

改
め
る

附
則

弓

ｰ

夢

え
る
給
料
月
額
を
受
け
る
職
員
の
給
料
の
切
替
え
等
に

成
十
一
年
高
知
県
人
事
委
員
会
規
則
第
二
十
五
号
。
以

と
い
う
。
）
第
一
条
た
だ
し
書
の
規
定
の
適
用
を
受
け

改
正
後
の
規
則
第
十
九
条
又
は
第
二
十
条
の
規
定
の
適

昇
格
又
は
降
格
の
日
の
前
日
に
お
い
て
切
替
規
則
第
一

定
の
適
用
が
な
い
も
の
と
し
た
場
合
に
受
け
る
こ
と
と

同
日
に
お
い
て
受
け
て
い
た
も
の
と
み
な
す
。

条
た
だ
し
書
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
職
員
に
対
す
る

二
十
六
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同
項

に
受
け
て
い
る
給
料
月
額
」
と
あ
る
の
は
、
「
そ
の
者

え
る
給
料
月
額
を
受
け
る
職
員
の
給
料
の
切
替
え
等
に

成
十
一
年
高
知
県
人
事
委
員
会
規
則
第
二
十
五
号
）
第

規
定
の
適
用
が
な
い
も
の
と
し
た
場
合
に
受
け
る
こ
と

」
と
す
る
。

、_／

~奇

◎

Ｌ一

を に
改
め

に
改
め
、

同
表
医
療
職
給
料
表
．
の
項
中

Ｉ

Ｌ一

同
表
医
療
職
給
料
表

Ｌ

、

を

二
○
号
給

一
五
号
給

一
二
号
給

一
七
号
給

一
九
号
給

一
四
号
給

一
三
号
給

一
六
号
給

第
十
一
条
第
二
項
第
一
号
中
「
、
第
四
号
及
び
第
六
号
」
を
「
及
び
第
四

号
」
に
改
め
、
同
項
第
五
号
中
「
地
方
公
務
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す
る

法
律
」
を
「
育
児
休
業
法
」
に
改
め
、
同
号
を
同
項
第
六
号
と
し
、
同
項

中
第
四
号
を
第
五
号
と
し
、
第
三
号
を
第
四
号
と
し
、
第
一
一
号
を
第
三
号

と
し
、
第
一
号
の
次
に
次
の
一
号
を
加
え
る
。

二
育
児
休
業
法
第
二
条
の
規
定
に
よ
り
育
児
休
業
を
し
て
い
る
職
員
と

し
て
在
職
し
た
期
間

胃 ●

第
五
条
第
二
項
第
二
号
中
「
第
一
条
第
六
号
に
掲
げ
る
」
を
「
育
児
休
業

法
第
一
一
条
の
規
定
に
よ
り
育
児
休
業
を
し
て
い
る
」
に
改
め
る
。

第
七
条
第
四
号
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

四
育
児
休
業
法
第
二
条
の
規
定
に
よ
り
育
児
休
業
を
し
て
い
る
職
員
の

う
ち
、
育
児
休
業
条
例
第
五
条
の
一
一
第
一
一
項
に
規
定
す
る
職
員
・
以
外
の

期
末
手
当
及
び
勤
勉
手
当
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
一
一
一
十
八
年
高
知
県
人
事

委
員
会
規
則
第
一
一
一
十
一
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

第
一
条
第
六
号
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

六
地
方
公
務
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す
る
法
律
（
平
成
三
年
法
律
第
百

十
号
。
以
下
「
育
児
休
業
法
」
と
い
う
。
）
第
一
一
条
の
規
定
に
よ
り
育

児
休
業
を
し
て
い
る
職
員
の
う
ち
、
職
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す
る
条

例
（
平
成
四
年
高
知
県
条
例
第
一
号
。
第
七
条
第
四
号
に
お
い
て
「
育

児
休
業
条
例
」
と
い
う
。
）
第
五
条
の
一
一
第
一
項
に
規
定
す
る
職
員
以

平
成
十
一
年
十
二
月
二
十
七
日

高
知
県
人
事
委
員
会
委
員
長
上
谷
定
生

高
知
県
人
事
委
員
会
規
則
第
二
十
三
号

期
末
手
当
及
び
勤
勉
手
当
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規

こ
に
公
布
す
る
。

富

こ
の
規
則
は
、
平
成
十
二
年
一
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

期
末
手
当
及
び
勤
勉
手
当
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
こ

職
員

外
の
職
員

附 則

則

た
期
間

一三

：； ●

９

第
三
条

（
期
末
手
当
に
お
け
る
勤
務
し
た
期
間
に
相
当
す
る
期
間
）

第
二
条
育
児
休
業
条
例
第
五
条
の
二
第
一
項
の
人
事
委
員
会
規
則
で
定
め

る
期
間
は
、
休
暇
の
期
間
そ
の
他
勤
務
し
な
い
こ
と
に
つ
き
特
に
承
認
の

あ
っ
た
期
間
の
う
ち
、
次
に
掲
げ
る
期
間
以
外
の
期
間
と
す
る
。

一
地
方
公
務
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す
る
法
律
（
平
成
三
年
法
律
第
百

十
号
。
次
条
に
お
い
て
「
育
児
休
業
法
」
と
い
う
。
）
第
二
条
の
規
定

に
よ
り
育
児
休
業
を
し
て
い
た
期
間

（
趣
旨
）

第
一
条
こ
の
規
則
は
、
職
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す
る
条
例
（
平
成
四
年

高
知
県
条
例
第
一
号
。
以
下
「
育
児
休
業
条
例
」
と
・
い
う
。
）
の
規
定
に

基
づ
き
、
職
員
の
育
児
休
業
等
に
関
し
必
要
な
事
項
を
定
め
る
も
の
と
す

ｐ
，
。

高
知
県
人
事
委
員
会
規
則
第

あ る
期
間
は
、

三 る基グー、

職
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す
る
規
則
を
こ
こ
に
公
布
す
る
。

平
成
十
一
年
十
二
月
一
一
十
七
日

●

一

（
昭
和
二
十
六
年
高
知
県
条
例
第
四
十
一
号
）
第
一
条
の
こ
の
規
定
に

よ
り
休
職
に
さ
れ
て
い
た
期
間
（
期
末
勤
勉
手
当
規
則
第
五
条
第
三
項

に
規
定
す
る
期
間
を
除
く
。
）

勤
勉
手
当
に
・
お
け
る
勤
務
し
た
期
間
に
相
当
す
る
期
間
）

八
条
又
は
職
員
の
分
限
に
関
す
る
手
続
及
び
効
果
等
に
関
す
る
条
例

在
職
し
た
期
間

期
末
手
当
及
び
勤
勉
手
当
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
三
十
八
年
高
知
県

人
事
委
員
会
規
則
第
三
十
一
号
。
次
号
に
お
い
て
「
期
末
勤
勉
手
当
規

則
」
と
い
う
。
）
第
一
条
第
三
号
及
び
第
四
号
に
掲
げ
る
職
員
と
し
て

つ

管

地
方
公
務
員
法

職
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す
る
規
則０

育
児
休
業
条
例
第
五
条

休
暇
の
期
間
そ
の
他
勤
務
し
な
い
こ
と
に
つ
き
特
に
承
認
の

の
》
っ
損
く

〆へ

次
に
掲
げ
る
期
間
以
外
の
期
間
と
す
る

昭
和

高
知
県
人
事
委
員
会
委
員
長

二
十
四
号

一

十
五
年
法
律
第

の
一

一

第

項
の
人
事
委
員
会
規
則
で
定
め

一
一

百
六
十
一
号
）
第
二
十

上
谷。

定
生

、国ノ

亨 ●

も

２ １

（
部
分
休
業
の
給
与
に
係
る
減
ず
る
時
間
）

第
四
条
育
児
休
業
条
例
第
十
条
の
．
人
事
委
員
会
規
則
で
定
め
る
時
間
は
、

第
六
条
の
四
第
一
一
項
中
「
警
察
職
員
の
条
例
第
十
四
条
並
び
に
職
員
の

育
児
休
業
等
に
関
す
る
条
例
第
十
条
に
規
定
す
る
」
を
「
警
察
職
員
の
条

例
第
十
四
条
の
」
に
改
め
る
。

る
っ

第
員
会
規
則
第

附
則

（
施
行
期
日

職
員
の
給
与
の
支
給
等
に
関
す
る
規
則

一

〆画、 一一

一一

職
員
の
給
与
の
支
給
等
に
関
す
る
規
則
の

職
員
の
給
与
の
支
給
等
に
関
す
る
規
則
の

こ
の
規
則
は
、

け
て
一
日
の
勤
務
時
間
の
一
部
に
つ
い
て
勤
務
し
な
か
っ
た
期
間

前
条
各
号
に
掲
げ
る
期
間

職
員
の
勤
務
時
間
、
休
日
及
び
休
暇
に
関
す
る
条
例
（
平
成
六
年
高

知
県
条
例
第
四
十
五
号
）
第
十
七
条
、
公
立
学
校
職
員
の
勤
務
時
間
、

休
日
及
び
休
暇
に
関
す
る
条
例
（
平
成
六
年
高
知
県
条
例
第
四
十
六

号
）
第
十
七
条
及
び
警
察
職
員
の
勤
務
時
間
、
休
日
及
び
休
暇
に
関
す

る
条
例
（
平
成
六
年
高
知
県
条
例
第
四
十
七
号
）
第
十
七
条
の
規
定
に

よ
る
介
護
休
暇
の
承
認
を
受
け
て
勤
務
し
な
か
っ
た
期
間

育
児
休
業
法
第
九
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
部
分
休
業
の
承
認
を
受

胃

一
一

号
）
第

平
成
十 六

条
の
四
第

一

年
一
月
一

項
に
規
定
す
る
時
間
と
す
る
。

日
か
ら
施
行
す
る
。

／ー、

昭
和一

●

部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す

部
改
正

十
一

、画ノ

年
高
知
県
人
事
委

曾
噂
ｍ
ｓ
罫
里
、
誠
卑
ひ
巾
ｓ
雌
ｓ
調
斗
ひ
認
諸
ｓ
篭
ｓ
坤
副
ｓ
叩
訴
庁
郎
Ｓ
拝
叩
誘
計
再
ｓ
叩
訴
院
ｓ
眺
錨

冒 寺

９

平
成
十
一
年
十
二
月
二
十
七
日

高
知
県
人
事
委
員
会
委
員
長
上
谷
定
生

高
知
県
人
事
委
員
会
規
則
第
一
一
十
五
号

最
高
号
給
を
超
え
る
給
料
月
額
を
受
け
る
職
員
の
給
料
の
切
替
え

等
に
関
す
る
規
則

（
給
料
月
額
の
切
替
え
）

第
一
条
職
員
の
給
与
に
関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
（
平
成
十

一
年
高
知
県
条
例
第
五
十
六
号
）
附
則
第
一
一
一
項
、
公
立
学
校
職
員
の
給
与

に
関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
（
平
成
・
十
一
年
高
知
県
条
例
第

六
十
八
号
）
附
則
第
一
一
一
項
又
は
警
察
職
負
の
給
与
に
関
す
る
条
例
の
一
部

を
改
正
す
る
条
例
（
平
成
十
一
年
高
知
県
条
例
第
六
十
九
号
）
附
則
第
一
一
一

項
に
規
定
す
る
平
成
十
一
年
四
月
一
日
（
以
下
「
切
替
日
」
と
い
う
。
）

の
前
日
に
お
い
て
職
務
の
級
に
お
け
る
最
高
の
号
給
を
超
え
る
給
料
月
額

（
公
立
学
校
職
員
の
給
与
に
関
す
る
条
例
（
昭
和
一
一
十
九
年
高
知
県
条
例

第
三
十
七
号
）
別
表
第
一
の
備
考
二
又
は
別
表
第
二
の
備
考
二
の
規
定
の

適
用
を
受
け
る
職
員
に
あ
っ
て
は
、
こ
れ
ら
の
規
定
の
適
用
が
な
い
も
の

と
し
た
場
合
の
給
料
月
額
。
以
下
同
じ
。
）
を
受
け
て
い
た
職
員
の
切
替

日
に
お
け
る
給
料
月
額
（
以
下
・
「
新
給
料
月
額
」
と
い
う
。
）
は
、
次
の

式
に
よ
り
算
定
し
た
額
と
す
る
。
た
だ
し
、
そ
の
額
が
切
替
日
の
坐
則
日
に

お
け
る
給
料
月
額
（
以
下
「
旧
給
料
月
額
」
と
い
う
。
）
に
達
し
な
い
職

員
の
新
給
料
月
額
は
、
旧
給
料
月
額
と
す
る
。

最
高
号
給
を
超
え
る
給
料
月
額
を
受
け
る
職
員
の
給
料
の
切
替
え
等
に
関

す
る
規
則
を
こ
こ
に
公
布
す
る
。

胃

蜜
蝋
、
丙
詠
尋
ひ
小
ｓ
雌
ｓ
詞
斗
か
認
耕
Ｓ
鈴
ｓ
跡
酎
ｓ
叩
訴
ｓ
翁

蜜
蝋
、
丙
齢
辱
が
小
ｓ
蝿
ｓ
飼
斗
ひ
認
耕
ｓ
簿
ｓ
坤
酎
ｓ
叩
誌
峠
郎
Ｓ
Ｈ
鞭
訴
計
画
Ｓ
叩
誘
斤
ｓ
峨
幾
×

小
Ｓ
蛾
ｓ
一
画
齢
箪
血
翁
Ｉ
笛
疎
、
ｓ
到
更
、
訪
辱
ひ
小
ｓ
雌
ｓ
蕊
斗
び
認
耕
ｓ
簿
ｓ
熟
酎
ｓ
叩
訴
ｓ
錨

＋

項
た
だ
し
書
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、

菅 ヴ

●

（
期
間
の
通
算

第
二
条
前
条
の

算
す
る

委
員
会
の
定
め
る
期
間

を
受
け
て
い
た
期
間

こ

の

第 一
一
条
前
条
の
規
定
に
よ
り
新
給
料
月
額
を
決
定
さ
れ
る
職
員
に
対
す
る

切
替
日
以
後
に
お
け
る
最
初
の
職
員
の
給
与
に
関
す
る
条
例
（
昭
和
二
十

九
年
高
知
県
条
例
第
一
一
一
十
四
号
）
．
第
六
条
第
三
項
た
だ
し
書
、
公
立
学
校

職
員
の
給
与
に
関
す
る
条
例
第
七
条
第
一
一
一
項
た
だ
し
書
又
は
警
察
職
員
の

給
与
に
関
す
る
条
例
。
（
昭
和
一
一
十
九
年
高
知
県
条
例
第
十
五
号
）
第
六
条

規附

則

は 則

､

｡

、

公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

、－ノ

､１

グー、

、一

人
事
委
員
会
の
定
め
る
職
員
に
あ
っ
て
は
、

を
そ
の
者
の
新
給
料
月
額
を
受
け
る
期
間
に
通

そ
の
者
の
旧
給
料
月
額

人
事

癖

●

ー

、

別表第１（第５条関係）
小学校・中学校等教育職給料表

256,900
263,700

270,300

276,900

282,900

畢
署

１ ⑥
二
心

３ ４

円 円

'66,600

175,000
184,200
195,300

円
278,500
292,500
306,700

32q,900
3356000

円
4130300
422,400
431,100
439,800
448,200

●

１
２
３
４
５
６
７
８
９
ｍ

150,600

157,100

164,400
172,500

181,700
191,800

198,700
205,900
212,800

202.500

210,100
217,900
226,100
237.600

348,600
359,100
369,500
379,900
389,000

456,200
464,100

471,500
478.700
485,600

１
２
３
４
５

１
１
１
１
１

219,800
227,100
234,900
242,500

249,700

249,800
262,000
275,000

288,200

301,700

397,700
406,100
414,400
422,200
429,900

492,800
500,100
506,800
512,100
516,200

｡

６
７
８
９
０

１
１
１
１
２

488,400

315,700
329.700

342,700
352,900

362,900

437,300
444,300
4510000
457.700

463,800

■

◆

１
２
３
４
５

２
２
２
２
２

缶

288,300
293,400

.298,200

302,500
305,900

372‘９００
381,400
389.800
.397,600
404,700

469.300
474,100
478,400
482,200
485,400

●

309,300

312,700
315,200
3170000
318,800

６
７
８
９
０

２
２
２
２
３

411,200

417,000

422,400

.逗墾7,400
432,300

320,600
322,400
324,300

● 句

《騒騒、 ー

●

１
２
３
４
５

３
３
３
３
３

437,100
441,300
445,500
449,700

4530300

■｡

3６ 465.900

鴬議霧鰯雲霧瀧繍駕

｡

、

癖 ０

｡

癖

○

●

◆
ー

別表第２（第５条関係）

、

高等学校等教育職給料表

､臓崖の鋸 １級 ２経 ３級

●

４級
号給 給料Ｆ 額 給料．月額 給料日箱 給料日錘

Q

勺

甲

育職

２この表の適用を受ける職員のうち、その職務の級が３級である職員で人
事委員会規則で定めるものの給料月額は、この表の額に8,200円をそれぞ

･れ加算した額とする。

●

『識、

●

、

別表第１(第4条関係）

●

柳

弄禰句卿４些錘醜態.

脚■弓－唾夕惑馬0守も
旭ｗ殖舜垂哩麺用き＝1丁死Fいすへ延切靭貝に埋刷す⑨｡ただし､第25条に規定する職員を除く③

、職務の趨
一

号給

１級

給料月額

２級

給料月額

ａ級

給料月額

４級

給料月額

、５級．

給料月額

６級

給料月額

７級

給料月額

８級

給料月額

９級

給料月額

１０級

給料月額

１１級

給料月額

１
２
３
４
５
６
７
８
９
”
荊
鯉
掴
潤
晦
帽
洞
狛
旧
如
創
狸
鋼
調
弱
１
２

麺
”
塑
四
釦
３
３

円

137b50

141090

148b50

151‘8０

1570701

16308,

170201

174.8咽

1780601

181.8α

184.70（

187,50《

189.8Ⅸ

191,9Ⅸ

193050〔

円

l74040l

181p40

1880”

195.0.

2000501

208.001

211.401

216040（

220090《

郷
弧
皿
皿
諏

．
，
４
Ｚ
狐

空
理
調
理
２

2430600

248060Ｃ

249.500

251.500

円

189.00

196,30

203.80

211.30

219050（

2270601

235.601

243.20（

249090（

25ａ４ａ

2628Ⅸ

268.50〔

27410〔

279,3Ⅸ

284.50［

289.10Ｃ

293,300

2970000

300,300

302700

3046700

3080700

3080700

310,７００

３１２７００

314b6cO

3160500

318‘500

32q500

322500

324b500

32a500

円

225.00

233β0

24200

251.10

26q4０

269010

277.801

286o3d

294b7q

302β0１

310b8Ⅸ

３１８３α

325,5Ⅸ

3325Ⅸ

33808Ⅸ

344b5Ⅸ

34820［

351.60Ｃ

354β0,

357,20Ｃ

359.500

3610800

364,100

366‘400

368.800

371,100

3730400

3750800

円

243010

25230

261.70

2700501

279030

岬
咽
恥
“
》

２
２
３
３
３

狐
皿
麺
鯉
鯉

１
８
６
３
９

銅
銅
鋼
鋸
鍋

364050C

36850C

371,900

374090,

3770800

380b400

3830000

385.600

3882○O

39q900

393.700

円

３
５
８
１
５

０
０
０
０
．

熱
麺
哩
哩
郵

311,10I

32q7m

33q3側

339,90（

349040（

皿
狐
・
醐
虹
皿

■
０
６
０
０

麺
麹
諏
郵
理

40qOOC

405020C

408o700

412300

4150800

4190300

422800

426β00

429,900

円

284030

293.80

300,60

313.70

3230701

333.901

344,1α

354,10〈

363080（

37303Ⅸ

382.60《

391060〔

400,30（

407,40〔

413010〔

41800oC

422o30C

426000C

429070C

433.300

437,000

4400700

円

306030

316060

327610

337.801

3480”

359201

369.301

379‘101

388.80（

398040（

醐
蜘
剛
池
芯

０
０
０
０
９

噸
叩
郷
怨
却

446.60C

450b50C

454,400

4580300

462000

465‘800

円

341030

35307d

36alq

378201

390,1m

40200（

413080〔

425080〔

437060（

､448.7Ⅸ

Ⅸ
Ⅸ
Ⅸ
伽
伽

８
５
４
１
８

“
蝿
緬
秘
哩

麺
鋤
麺

４
８
“

約
・
柏
５

円

３８q20

39a8O

405o4O

41aoo1

430b70

4430101

455o3d

46809d

’478030（

489.40《

麺
》
恥
型
獅

相
５
５
５
５

円

43q10

444080

459画O

474b3q

48a”

唖
姻
姻
恥
唖

５
５
５
５
５

57108Ⅸ

579.20（

586630〔

59250（

597,3Ⅸ

２医療職給料表(2)

、

１
２
３
４
５

1１

・１２

｡

３
４
５

１
１
１

６
７
８
９

1０

考この表は､病院､保健所､家畜保健衛生所等に勤務する薬剤師､獣医師､栄養士その他の職員で
人事委員会規則で定めるものに適用する。

６
７
８
９
０

１
１
１
１
２

傭

、職務の級
一

号絵

１級

給料月額

２級

給料月額

３級

給料月額

４級

給料月額

５級

給料月額

６級．

給料月額

７級

給料月額
・円

142101

147,70（

154601

161,501

169･20（

176,90（

183,40〔

189,90〔

195,50〔

201,10Ｃ

206,50Ｃ

211,800

216,70Ｃ

221,200

225,700

2300000

234,300

237.700

240,800

243,800

246,200

24ａｌＯＯ

円

180,40

187.201

194.101

201･１０Ｉ

207,90（

214,90（

221.90（

228090（

236040（

243,50（

250,40〔

２５７０OOC

263.600

269,300

274800

280,000

285,200

289,800

2940300

297,600

3000100

3020500

304,300

306,100

307,900

309,800

３１１０７００

円

211010’

218,501

226,401

234‘501

242,901

251,401

260,00（

268060（

277,20（

285.70（

294,20〔

30250［

310,60〔

318,50Ｃ

326,000

333,200

339,900

346.000

350.100

354,200

3570800

3600500

3630200

365,600

3670900

370,000

372,100

374,300

376,500

3780900

円

235,701

2440201

25290（

261,70《

270040（

279,10（

288,00（

296,90〔

305,90〔

314090〔

323,700

332,20C

340b20C

348,０００

３５５４００

、361,400

3660600

・371,300

374‘900

378.400

381,700

384,700

387,500

389‘900

392300

394900

397.700

円

2730501

283.201

292,901

3020801

312,70（

322060〈

332,70（

342.60（

352030〔

361,80（

371010［

379080Ｃ

388,60Ｃ

396,60Ｃ

、402‘800

408,800

4130500

418‘200

4220100

425,700

429,200

432,700

436,300

円

3160601

3270101

337,50（

347,80（

358010（

368,00（

377,80（

387060（

397｡40〔

407020〔

417.00Ｃ

426,00Ｃ

434300

440,50Ｃ

446,500

450,500

454400

4580300

462000

465,800

円

353‘501

365,501

377,50｛

389.401

4010201

413000（

4２５１０（

437,10（

448,60（

459,00（

468080（

476.90〔

483.50〔

490,10Ｃ

496,90Ｃ

501,100

505.400